

VĒSTURISKAS BŪVNICĪBAS REĢISTRĒŠANA BIS DATU NODOŠANAI VEDLUDB

Ja būvatļauja izsniegta papīra formātā un komersantam darba laika uzskaites datus jānodod VEDLUDB, izsniegto vēsturisko būvatļauju jāreģistrē BIS. Papīra formātā izdotu būvatļauju BIS reģistrēt var **Ierosinātājs vai tā pilnvarota persona**.

NB ! Ja vēsturisku būvniecību ierosinātājs nevēlas reģistrēt pats, **IEROSINĀTĀJS** var izveidot pilnvarojumu BIS:

kā pilnvaroto personu norāda būvkomersantu (galveno būvdarbu veicēju) un piešķir tiesību **DOKUMENTU SAGATAVOŠANA** vai **Pārstāvēt personu kā ierosinātāju**. Pilnvarai var norādīt derīguma termiņu (datumu).

Ierosinātājs vai tā pilnvarota persona reģistrē vēsturisku būvniecību, izmantojot BIS publiskajā portālā sadaļā **JAUNA BŪVNICĪBA** pieejamo e-pakalpojumu **“REĢISTRĒT VĒSTURISKU BŪVNICĪBU”** :



Šim nolūkam var izmantot atbilstošu iesniegumu par izmaiņām būvatļaujā vai iecerē:



Vēsturisko datu iesniegumā aizpilda vēsturiskā dokumenta pamatdatus:

VĒSTURISKO DATU IESNIEGUMS

IESNIEGUMA SATURS

Iesniegums	✓
Vēsturiskā dokumenta pamatdati	✓
Ierosinātājs un Pilnvarotā persona	✓
Ziņas par būvi	✓
Ziņas par zemi	✓
Atbildīgā iestāde	✓
Pielikumi	
Iesnieguma apskats	

Iesniegumā var aizpildīt vienu no sadaļām **Ziņas par būvi** vai **ziņas par zemi**, kas ļaus BIS noteikt atbildīgo iestādi, kurai piekritīgs iesniegums.

Pēc vēsturisko datu iesnieguma aizpildīšanas, datu ievadīšanu, izveidojot **saisīto iesniegumu**:

Lai iesniegtu Vēsturisko datu iesniegumu nepieciešams izveidot saistīto iesniegumu

LABOT

IZVEIDOT SAISTĪTO IESNIEGUMU

DZĒST

Saistītajā iesniegumā jānorāda nepieciešamā informācija par būvniecības procesa dalībniekiem. Sadaļā BŪVATĻAUJAS DALĪBNIEKU MAIŅA norāda informāciju no papīra formātā izdotās būvatļaujas:

BŪVATĻAUJAS DALĪBNIEKU MAIŅA

Iesaistītā persona*

- Ieceres izstrādātājs
- Būvdarbu veicējs
- Būvdarbu vadītājs
- Atbildīgais būvdarbu vadītājs
- Būvuzraugs
- Autoruzraugs
- Darba aizsardzības koordinators

Lai galvenais būvdarbu veicējs konkrēto būvobjektu redzētu savu būvlaukumu sarakstā VEDLUDB, tam jābūt norādītam kā **BŪVDARBU VEICĒJAM!**

Aizpildītu iesniegumu jāiesniedz būvvaldē, kas pārbauda ievadītās informācijas pareizību, APSTIPRINA vēsturisko datu iesniegumu un saistošo iesniegumu, kā rezultātā tiek izveidota būvniecības lieta BIS.

Gadījumā, ja Ierosinātājs nevēlas veidot pilnvarojumu BIS, tas var izsniegt pilnvaru būvdarbu veicējam pilnvaru ārpus sistēmas, kuru būvvalde iereģistrē BIS. Uz šādas pilnvaras pamata būvdarbu veicējs var izveidot vēsturisku datu iesniegumu BIS.

Atsevišķos gadījumos ierosinātāja pilnvarota persona var vērsties būvvaldē ar lūgumu iereģistrēt BIS papīra formātā izsniegtu būvatļauju. Būvvalde izveido būvniecības lietu, izveido būvatļauju, kura ir identiska papīra formātā izdotajai būvatļaujai, t.sk. ievada informāciju par būvniecības procesa dalībniekiem, un APSTIPRINA.

**Rīgas pilsētas būvvalde izskata tikai e-pakalpojumā izveidotus vēsturiskas būvniecības dokumentus.*